

Minsur S.A.**Estado de Situación Financiera Separado Intermedio Condensado**

Al 31 de Marzo de 2015 (no auditado) y al 31 de diciembre de 2014 (auditado)

	Nota	Al 31 de Marzo de 2015 US\$(000)	Al 31 de Diciembre de 2014 US\$(000)
Activos			
Activo corriente			
Efectivo y equivalente de efectivo	3	362,673	388,712
Cuentas por cobrar comerciales y diversas	4	57,971	54,346
Partes vinculadas	4,22	296	576
Inventarios, neto	5	65,942	68,542
Activos financieros a V.R a través de resultados	6	8,587	8,155
Saldo a favor por impuesto a las ganancias		9,406	8,849
		<u>504,875</u>	<u>529,180</u>
Activos no corrientes			
Activos financieros	6	191,198	189,576
Partes vinculadas	4,22	82,744	81,938
Inversiones en asociadas y subsidiarias	7	1,063,234	1,132,382
Propiedad, planta y equipo	8	303,416	320,024
Activos intangibles, neto		26,552	28,074
Otros activos		1,245	2,286
		<u>1,668,389</u>	<u>1,754,280</u>
Total activos		<u>2,173,264</u>	<u>2,283,460</u>
Pasivos			
Pasivo corriente			
Cuentas por pagar comerciales y diversas	10	87,946	51,242
Partes vinculadas	10,22	5,466	11,397
Obligaciones financieras	9	4,866	12,249
Provisión por beneficios a los empleados		8,535	29,958
Provisiones	11	6,904	8,593
Otros pasivos		1,094	558
		<u>114,811</u>	<u>113,997</u>
Pasivo no corriente			
Obligaciones financieras	9	438,487	438,212
Provisiones	11	48,108	50,804
Pasivo por Impuesto a la renta diferido		4,664	2,271
		<u>491,259</u>	<u>491,287</u>
Total pasivo		<u>606,070</u>	<u>605,284</u>
Patrimonio			
Capital social	13	601,269	601,269
Acciones de inversión		300,634	300,634
Otras reservas		160,670	160,670
Otras partidas patrimoniales		(151,723)	(101,604)
Utilidades retenidas		656,344	717,207
Total Patrimonio		<u>1,567,194</u>	<u>1,678,176</u>
Total Pasivo y Patrimonio		<u>2,173,264</u>	<u>2,283,460</u>

Minsur S.A.**Estado de Resultados Separado Intermedio Condensado**

Por los periodos acumulados del 1 de enero al 31
de Marzo de 2015 y 2014 (no auditados)

	Nota	Por el trimestre específico del 1 de Enero al 31 de Marzo		Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 31 de Marzo	
		2015	2014	2015	2014
		US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)
Ventas netas	15	133,541	218,024	133,541	218,024
Costo de ventas	16	(73,333)	(92,426)	(73,333)	(92,426)
Utilidad bruta		60,208	125,598	60,208	125,598
Gastos de administración	17	(7,715)	(7,625)	(7,715)	(7,625)
Gastos de venta	18	(1,682)	(1,930)	(1,682)	(1,930)
Gastos de exploración	19	(4,559)	(2,464)	(4,559)	(2,464)
Otros, neto		(1,720)	(1,595)	(1,720)	(1,595)
Otros ingresos operativos		2,007	4,884	2,007	4,884
Otros gastos operativos		(3,727)	(6,479)	(3,727)	(6,479)
Total gastos de operación		(15,676)	(13,614)	(15,676)	(13,614)
Utilidad de operación		44,532	111,984	44,532	111,984
Otros ingresos (gastos)					
Ingresos financieros		1,410	1,067	1,410	1,067
Costos financieros		(7,681)	(5,534)	(7,681)	(5,534)
Ganancias (pérdida) por inversiones en asociadas y negocios conjuntos		(31,524)	(14,467)	(31,524)	(14,467)
Ganancia (pérdida) en activos financieros a valor razonable a través de resultados		432	(129)	432	(129)
Diferencia de cambio, neta		419	122	419	122
Total otros ingresos (gastos)		(36,944)	(18,941)	(36,944)	(18,941)
Utilidad antes de impuestos a las ganancias		7,588	93,043	7,588	93,043
Impuesto a las ganancias	13	(20,360)	(41,125)	(20,360)	(41,125)
Utilidad neta		(12,772)	51,918	(12,772)	51,918
Utilidad por acción básica y diluida atribuible a:					
Acciones comunes	21	-0.443	1.787	-0.443	1.787
Acciones de inversión	21	-0.004	0.018	-0.004	0.018

Minsur S.A.**Estado de resultados integrales Separado Intermedio Condensado**

Por los periodos acumulados del 1 de enero al 31 de marzo de 2015 y 2014 (no auditados)

	Por el Trimestre específico del 1 de Enero al 31 de Marzo		Por el periodo acumulado del 1 de Enero al 31 de Marzo de	
	2015	2014	2015	2014
	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)
Ganancia neta del ejercicio	(12,772)	51,918	(12,772)	51,918
Otros resultados integrales:				
Diferencia por traslación	(48,793)	847	(48,793)	847
Ganancias (pérdidas) no realizadas por inversiones en asociadas	(2,588)	(16)	(2,588)	(16)
Otros resultados integrales	1,262	-	1,262	-
Resultados integrales del año	(50,119)	831	(50,119)	831
Total Resultados integrales del periodo	(62,891)	52,749	(62,891)	52,749

Minsur S.A.**Estado de cambios en el patrimonio neto Separado Intermedio Condensado**

Al 31 de marzo de 2015 y 2014 (no auditados)

	<u>Capital Social</u>	<u>Acciones de Inversión</u>	<u>Otras reservas</u>	<u>Otras partidas del patrimonio</u>	<u>Utilidades reinvertidas</u>	<u>Resultado acumulado por traslación</u>	<u>Resultado no realizado</u>	<u>Resultados acumulados</u>	<u>Total patrimonio</u>
	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)
Saldo al 1 de enero de 2014	601,269	300,634	120,685	-	39,985	(30,283)	2,733	682,171	1,717,194
Utilidad del periodo	-	-	-	-	-	-	-	51,918	51,918
Otros resultados integrales	-	-	-	-	-	847	(16)	-	831
Total otros resultados integrales	-	-	-	-	-	847	(16)	51,918	52,749
Dividendos declarados	-	-	-	-	-	-	-	(50,000)	(50,000)
Aportes de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros ajustes	-	-	-	-	-	-	-	1,406	1,406
Saldo al 31 de Marzo de 2014	601,269	300,634	120,685	-	39,985	(29,436)	2,717	685,495	1,721,349
Saldo al 1 de enero de 2015	601,269	300,634	120,685	-	39,985	(109,489)	7,885	717,207	1,678,176
Utilidad del periodo	-	-	-	-	-	-	-	(12,772)	(12,772)
Otros resultados integrales	-	-	-	-	-	(48,793)	(1,326)	-	(50,119)
Total otros resultados integrales	-	-	-	-	-	(48,793)	(1,326)	(12,772)	(62,891)
Dividendos declarados	-	-	-	-	-	-	-	(50,000)	(50,000)
Aportes de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros ajustes	-	-	-	-	-	-	-	1,909	1,909
Saldo al 31 de Marzo de 2015	601,269	300,634	120,685	-	39,985	(158,282)	6,559	656,344	1,567,194

Minsur S.A.**Estado de Fflujos de Efectivo Separado Intermedio Condensado**

Por los periodos acumulados del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2015 y 2014 (no auditados)

	Nota	Al 31 de marzo de 2014	Al 31 de marzo de 2015
		US\$(000)	US\$(000)
Actividades de operación			
Cobranzas a clientes		130,829	213,907
Intereses recibidos		223	251
Pago a proveedores		(70,395)	(61,353)
Pago de remuneraciones y beneficios sociales		(41,487)	(47,882)
Pago de impuesto a la renta y otros tributos		(17,526)	(42,745)
Intereses pagados		(13,654)	(9,491)
Otros cobros (pagos) relativos a la actividad, neto		(169)	(4,493)
Efectivo y equivalente de efectivo neto (aplicado a) proveniente de las actividades de operación		(12,179)	48,194
Actividades de inversión			
Ingresos por venta de propiedad, planta y equipo		-	109
Ingresos por venta de intangible		-	2,525
Pagos por adquisición de propiedad, planta y equipo		(1,605)	(2,363)
Préstamo otorgado a subsidiaria		-	(39,000)
Aportes en subsidiarias y asociadas		(11,850)	(13,860)
Otros		-	(5)
Efectivo y equivalente de efectivo neto aplicado a actividades de inversión		(13,455)	(52,594)
Actividades de financiamiento			
Financiamiento recibido	9	-	450,000
Pago de préstamos bancarios		-	(200,000)
Intereses pagados		(405)	-
Otros		-	6
Efectivo y equivalente de efectivo neto (aplicado a) proveniente de las actividades de financiamiento		(405)	250,006
Disminución neta de efectivo y equivalentes de efectivo		(26,039)	245,606
Diferencia de cambio		-	(108)
Efectivo y equivalente de efectivo al inicio del año		388,712	199,536
Efectivo y equivalente de efectivo al final del periodo	3	362,673	445,034